ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ GIANG

Số:           /UBND-VHXH

V/v tạm dừng áp dụng khai báo

y tế nội địa

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Giang, ngày        tháng      năm

   Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

     - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Công văn số 2213/BYT-DP ngày 29/4/2022 của Bộ Y tế về việc tạm

dừng áp dụng khai báo y tế nội địa.

 Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; Ủy ban

nhân dân các huyện, thành phố; các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện

một số nội dung sau:

1. Tạm dừng việc áp dụng khai báo y tế nội địa (di chuyển nội địa, nơi công

cộng, nhà hàng,...) kể từ 00 giờ 00 phút ngày 07/5/2022.

2. Tiếp tục duy trì các hoạt động giám sát, phát hiện sớm và điều tra, xử lý ổ

dịch COVID-19 kịp thời, hiệu quả theo đúng chỉ đạo, hướng dẫn của Trung ương

và của tỉnh để bảo vệ sức khỏe nhân dân, duy trì thành quả chống dịch hiện nay

với mục tiêu đặt sức khoẻ, tính mạng của người dân lên trên hết, trước hết.

3. Giao Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Hà Giang, Đài Phát thanh và

Truyền hình tỉnh, các cơ quan truyền thông của tỉnh phối hợp với Sở Y tế và các sở,

ngành liên quan chủ động cập nhật các tài liệu truyền thông, khuyến cáo phòng,

chống dịch COVID-19 phù hợp với tình hình hiện nay và đưa tin kịp thời.

 Căn cứ nội dung chỉ đạo, yêu cầu Thủ trưởng các sở, ngành, đơn vị; Chủ

tịch UBND các huyện, thành phố triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTr Tỉnh ủy - HĐND tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐĐBQH tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PVP UBND tỉnh;

- Vnptioffice;

- Lưu: VT, KTTH, NCPC, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đức Quý

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-05-06T14:08:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Hoàng Truc Thực<htthuc.vpubnd@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-06T14:10:15+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-05-06T15:26:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-05-06T15:26:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-05-06T15:26:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-05-06T15:26:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-05-06T15:26:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!